	







Lublin, dnia 14.12.2022 r.
Nr sprawy KP-272-PNK-105/2022
[bookmark: _GoBack]Wykonawcy zainteresowani udziałem 
w postępowaniu 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Dostawa systemu sterowania do wzbudników drgań wraz z oprogramowaniem
WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), dokonuje  wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła
Pytanie 1
Dotyczy §1 ust.2. 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „Wykonawca oświadcza, że jest właścicielem Przedmiotu Umowy, posiada prawo swobodnego nim dysponowania oraz, że Przedmiot Umowy nie jest dotknięty żadną wadą fizyczną, a także żadną wadą prawną, w szczególności nie jest obciążony prawami osób trzecich”  
na zapis: "Wykonawca oświadcza, że w momencie realizacji Umowy jest właścicielem Przedmiotu Umowy w części dotyczącej sprzętu, posiada prawo swobodnego nim dysponowania oraz, że Przedmiot Umowy nie jest dotknięty żadną wadą fizyczną, a także żadną wadą prawną, w szczególności nie jest obciążony prawami osób trzecich”? 
 Uzasadnienie: Zapis w zaproponowanym przez Zamawiającego brzmieniu nie może odnosić się do całości Przedmiotu Umowy, ponieważ prawo własności w zakresie oprogramowania przysługuje producentowi oprogramowania, a zasady korzystania z programu regulują warunki licencji co jest typowe dla specyfiki produktów takich jak oprogramowanie.   
Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę. 
[bookmark: _Hlk87352120]Pytanie 2 

Dotyczy §1 . ust. 4 pkt. c 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „dostawa oprogramowania sterującego do Urządzenia (zwanego dalej: Oprogramowaniem) wraz z przeniesieniem licencji, na zasadach określonych w § 6 Umowy”  
na zapis: „dostawa oprogramowania sterującego do Urządzenia (zwanego dalej: Oprogramowaniem) wraz z przekazaniem licencji, na zasadach określonych w § 6 Umowy?” 
Uzasadnienie: Prawo własności w zakresie oprogramowania przysługuje producentowi oprogramowania, Wykonawca nie przenosi licencji jedynie przekazuje ją Zamawiającemu
Odpowiedź:

Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę. 

Pytanie 3 
Dotyczy §1 . ust. 5 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „ Wraz z dostawą urządzenia, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć i wydać Zamawiającemu instrukcję obsługi i konserwacji oraz wszelkie inne dokumenty pozwalające Zamawiającemu na korzystanie z urządzenia zgodnie z prawem oraz zgodnie z ich technicznym i gospodarczym przeznaczeniem. Wszystkie określone w treści niniejszego ustępu dokumenty winny być sporządzone w języku polskim lub przetłumaczone na język polski.” 
 na zapis: „Wraz z dostawą urządzenia, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć i wydać Zamawiającemu instrukcję obsługi i konserwacji oraz wszelkie inne dokumenty pozwalające Zamawiającemu na korzystanie z urządzenia zgodnie z prawem oraz zgodnie z ich technicznym i gospodarczym przeznaczeniem. Dokumenty określone w treści niniejszego ustępu winny być sporządzone w języku polskim lub języku angielskim, przy czym skrócona instrukcja obsługi i konserwacji wina być w języku polskim. 

Uzasadnienie: Producentami oferowanego sprzętu są firmy mające siedziby poza granicami Polski. Wszelkie dokumenty ( np. CE) pozwalające Zamawiającemu na korzystanie z urządzenia zgodnie z prawem oraz zgodnie z ich technicznym i gospodarczym przeznaczeniem są dostarczane w języku angielskim.

Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę. 

Pytanie 4. 
Dotyczy §2 . ust. 8 pkt. a 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „jeżeli wady nadają się do usunięcia wyznaczy termin na usunięcie stwierdzonych wad, nie dłuższy jednak niż 30 dni”  
 na zapis „jeżeli wady nadają się do usunięcia wyznaczy termin na usunięcie stwierdzonych wad, termin usunięcia stwierdzonych zostanie ustalony przez Strony z uwzględnieniem informacji o czasie naprawy otrzymanych od Producenta” ?  
uzasadnienie: Producentami oferowanego sprzętu są mające siedzibę poza granicami Polski. Złożoność urządzeń wymaga specjalistycznej identyfikacji i oceny w laboratorium lub fabryce Producenta, dopiero na podstawie informacji uzyskanych od Producenta będzie możliwość określenia jaki czas będzie potrzebny na wykonanie diagnostyki bądź naprawy.  Również trzeba uwzględnić ograniczenia logistyczne.

Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę. 


Pytanie 5. 
Dotyczy §2 . ust. 8 pkt. b 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i uniemożliwiają korzystanie z Urządzenia zgodnie z przeznaczeniem, wówczas Zamawiający może odstąpić od umowy”  
na zapis: "jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i uniemożliwiają korzystanie z Urządzenia zgodnie z przeznaczeniem, Wykonawca niezwłocznie wymieni Urządzenie na nowe i wolne od wad, w przeciwnym wypadku Zamawiający może odstąpić od umowy."? 

 Odpowiedź:
Zamawiający zmienia §2 . ust. 8 pkt. b na zapis : "jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i uniemożliwiają korzystanie z Urządzenia zgodnie z przeznaczeniem, Wykonawca wymieni Urządzenie na nowe i wolne od wad w terminie do 56 dni, w przeciwnym wypadku Zamawiający może odstąpić od umowy."
 
Pytanie 6. 
Dotyczy § 4  ust. 3 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady Przedmiotu. Umowy rozpoczyna swój bieg od daty podpisania przez strony protokołu odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 7 Umowy” 
na zapis : „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady Przedmiotu Umowy rozpoczyna swój bieg od daty podpisania przez strony protokołu odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 7 Umowy, przy czym czas trwania gwarancji i rękojmi są równe”? 
 Uzasadnienie : doprecyzowanie zapisu. 
 
 Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu.

Pytanie 7.  
Dotyczy § 4  ust. 4. 
Czy Zamawiający zgadza się na zamianę zapisu: „Strony zgodnie ustalają, że naprawy w ramach gwarancji jakości wykonywane będą w siedzibie Zamawiającego. Koszty dojazdu, transportu, materiałów do naprawy, oraz wszelkie inne koszty związane wykonaniem napraw w ramach gwarancji jakości i rękojmi za wady obciążają Dostawcę.”  
na zapis: ” Strony zgodnie ustalają, że naprawy w ramach gwarancji jakości wykonywane będą w siedzibie Zamawiającego, a w przypadku gdy Wykonawca uzna za konieczną naprawę sprzętu w serwisie, wówczas uszkodzony przedmiot zamówienia będzie niezwłocznie odbierany z siedziby Zamawiającego, a po naprawie dostarczony do siedziby Zamawiającego na koszt i ryzyko Wykonawcy. Koszty dojazdu, transportu, materiałów do naprawy, oraz wszelkie inne koszty związane wykonaniem napraw w ramach gwarancji jakości i rękojmi za wady obciążają Dostawcę.” 
 Uzasadnienie:  Producentami oferowanego sprzętu są firmy mające siedziby poza granicami Polski. Złożoność urządzeń może wymagać specjalistycznej identyfikacji i oceny w laboratorium lub fabryce Producenta, należy założyć, że w celach identyfikacji bądź naprawy trzeba będzie przekazać sprzęt bezpośrednio do laboratorium bądź fabryki Producenta, dlatego też dodane takiego zapisu jest absolutnie koniecznie. 


 Odpowiedź:

 Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób: 
” Strony zgodnie ustalają, że naprawy w ramach gwarancji jakości wykonywane będą w siedzibie Zamawiającego, a w przypadku gdy Wykonawca uzna za konieczną naprawę sprzętu w serwisie, wówczas uszkodzony przedmiot zamówienia będzie niezwłocznie odbierany z siedziby Zamawiającego, a po naprawie dostarczony do siedziby Zamawiającego na koszt i ryzyko Wykonawcy. Koszty dojazdu, transportu, materiałów do naprawy, oraz wszelkie inne koszty związane wykonaniem napraw w ramach gwarancji jakości i rękojmi za wady obciążają Wykonawcę.”

Pytanie 8.  
Dotyczy § 4  ust. 5 
 Czy Zamawiający zgadza się na zamianę zapisu: „Obowiązki gwaranta pełni Wykonawca, przy czym wykonanie napraw gwarancyjnych Wykonawca może zlecić innemu profesjonalnemu podmiotowi, na własną odpowiedzialność i na własny koszt. W okresie gwarancji jakości Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego usuwania wszelkich zaistniałych wad i uszkodzeń Przedmiotu Umowy, tj. do bezpłatnej naprawy lub wymiany - według wyboru Zamawiającego. Elementy Przedmiotu Umowy, które w okresie gwarancji okażą się wadliwe, tj. niepełnowartościowe lub uszkodzone na skutek zastosowania wadliwych materiałów, błędnej konstrukcji, niepełnej sprawności, wadliwego wykonania lub z innych przyczyn. Gwarancją objęte są wady Przedmiotu Umowy wynikające z wad materiałowych oraz wad wykonania.” 
 na zapis: „Obowiązki gwaranta pełni Wykonawca. W okresie gwarancji jakości Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego usuwania wszelkich zaistniałych wad i uszkodzeń Przedmiotu umowy - tj. do bezpłatnej naprawy lub wymiany - za wyjątkiem wad i uszkodzeń wynikłych z nieprawidłowego lub z niezgodnego z instrukcją użytkowania urządzenia. Gwarancją objęte są elementy Przedmiotu umowy, które w okresie gwarancji okażą się wadliwe, tj. niepełnowartościowe lub uszkodzone na skutek zastosowania wadliwych materiałów, błędnej konstrukcji, niepełnej sprawności, wadliwego wykonania lub z innych przyczyn wynikających z winy Wykonawcy." 
 Uzasadnienie: warunkiem utrzymania gwarancji jest wyłączna opieka serwisowa przez Wykonawcę. Złożoność dostarczonych urządzeń wymaga specjalistycznej identyfikacji i oceny w laboratorium lub fabryce Producenta i jedynie w przypadku gdy naprawa zostanie dokonana przez Producenta możemy zagwarantować, że urządzenie zostanie naprawione lub wymienione i będzie działać prawidłowo.  W przypadku gdy urządzenie zostanie przekazane podmiotowi zewnętrznemu do naprawy, nie możemy zagwarantować, że urządzenie zostanie naprawione lub jego działanie będzie poprawne. W przypadku gdy urządzenie nie zostanie przekazane do oceny i naprawy Producentowi, Zamawiający może wygenerować niewspółmierne koszty (włącznie z uszkodzeniem, którego nie można naprawić), a którymi to kosztami będzie chciał obciążyć Wykonawcę. 
 
 Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę

Pytanie 9.  
Dotyczy § 4 ust. 6 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „Strony zgodnie ustalają, że Wykonawca zobowiązany jest do przystąpienia do usuwania wad Przedmiotu Umowy - ujawnionych w okresie gwarancji jakości, w ciągu 48 godzin od daty doręczenia mu zgłoszenia wystosowanego przez Zamawiającego za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ……………………………. „  
na zapis: „Strony zgodnie ustalają, że Wykonawca zobowiązany jest do przystąpienia do usuwania wad Przedmiotu Umowy - ujawnionych w okresie gwarancji jakości, maksymalnie 2 dni robocze od daty doręczenia mu zgłoszenia wystosowanego przez Zamawiającego za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ……………………………. „? 
 
 Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę

Pytanie 10. 
Dotyczy § 4 ust. 7 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „Wykonawca oświadcza, że okres każdej naprawy gwarancyjnej nie przekroczy 14 dni od dnia doręczenia mu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu. Opóźnienie Wykonawcy w tym zakresie uzasadniać mogą jedynie zdarzenia stanowiące siłę wyższą. W odniesieniu do wymienionych lub naprawionych elementów Przedmiotu Umowy, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dokonania skutecznej naprawy lub zakończenia wymiany. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad Przedmiotu Umowy we wskazanym powyżej terminie, Zamawiający może je usunąć samodzielnie lub zlecić ich usunięcie osobie trzeciej - na koszt i ryzyko Wykonawcy”  
 na zapis: „ Wykonawca oświadcza, że okres każdej naprawy gwarancyjnej nie przekroczy 21 dni od dnia doręczenia mu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu. W przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu bezpośrednio w laboratorium lub fabryce Producenta, termin naprawy/usunięcia usterki zostanie ustalony przez Strony z uwzględnieniem informacji o czasie naprawy otrzymanych od Producenta. Jednocześnie w przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu elementów Przedmiotu Umowy bezpośrednio u Producenta wyłącza się stosowanie kar umownych o których mowa w paragrafie 7 ust.3. W odniesieniu do wymienionych lub naprawionych elementów Przedmiotu Umowy, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dokonania skutecznej naprawy lub zakończenia wymiany. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad Przedmiotu Umowy we wskazanym powyżej terminie, Zamawiający może je usunąć samodzielnie lub zlecić ich usunięcie osobie trzeciej - na koszt i ryzyko Wykonawcy.” 
 Uzasadnienie: Producentami oferowanego sprzętu są firmy mające siedziby poza granicami Polski. Złożoność urządzeń wymaga specjalistycznej identyfikacji i oceny w laboratorium lub fabryce Producenta, dopiero na podstawie informacji uzyskanych od Producenta będzie możliwość określenia jaki czas będzie potrzebny na wykonanie diagnostyki bądź naprawy. Również trzeba uwzględnić ograniczenia logistyczne  Z naszej strony zapewniamy, ze dołożymy wszelkich starań by ograniczyć czas potrzebny na przeprowadzenia serwisu bądź diagnostyki. 
 
 Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę

Pytanie 11 
Dotyczy § 6 ust. 2 pkt. b 
 Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu: „wprowadzenie i zapisywanie w pamięci komputerów i innych urządzeń, w tym instalowanie i deinstalowanie”? 
 Uzasadnienie: Wykonawca dostarczy licencję na oprogramowanie, licencja zostanie zainstalowana na danym komputerze. Nie ma możliwości nieograniczonej zmiany ilości komputerów na których będzie zainstalowane oprogramowanie, wynika to z zasad korzystania z programu, które regulują warunki licencji ( jest typowe dla specyfiki produktów takich jak oprogramowanie).  

 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu. W § 6 dodaje się ust. 6 o treści: „Zamawiający będzie przechowywał na nośnikach (dyski komputerowe, płyty CD, płyty DVD lub inne o podobnej funkcjonalności) kopię pakietu instalacyjnego oprogramowania sterującego urządzeniem. Oprogramowanie może być zainstalowane równocześnie na kilku komputerach. Wykonawca może ograniczyć  wykorzystania oprogramowania do jednego komputera, podłączonego do sterownika drgań, poprzez zabezpieczenia programowe lub fizyczny klucz zabezpieczający.”


Pytanie 12 
Dotyczy § 6 ust. 4 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu : „Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że 
Oprogramowanie i jego aktualizacje, ani korzystanie z niego przez Zamawiającego i/lub inne osoby zgodnie z Umową, nie będą naruszać praw własności intelektualnej osób trzecich, w tym praw autorskich, patentów, ani praw do baz danych.”   
na zapis: "Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że korzystanie z Oprogramowania i jego aktualizacji zgodnie z warunkami licencyjnymi, nie będą naruszać praw własności intelektualnej osób trzecich, w tym praw autorskich, patentów i praw do baz danych." 
 Uzasadnienie: doprecyzowanie zapisu 

 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu.

Pytanie 13  
Dotyczy § 6 ust. 5 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „ .Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do bezpłatnej aktualizacji Oprogramowania przez cały okres, w którym producent tego Oprogramowania będzie dokonywał jego aktualizacji.”   
na zapis: „Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do bezpłatnej aktualizacji Oprogramowania przez cały okres, zgodnie z warunkami licencyjnymi Producenta”. 
 uzasadnienie: doprecyzowanie zapisu, wynika to z zasad korzystania z programu, które regulują warunki licencji ( jest to typowe dla specyfiki produktów takich jak oprogramowanie). 
 
 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 


Pytanie 14 
Dotyczy § 7 ust. 1. 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu:” Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku zwłoki Wykonawcy z wykonaniem Umowy, w stosunku do terminu, określonego w § 2 ust. 1, w wysokości 1 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki” ? 
 na zapis: Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku zwłoki Wykonawcy z wykonaniem Umowy, w stosunku do terminu, określonego w § 2 ust. 1, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”? 
 
 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu.
 
Pytanie 15 
Dotyczy § 7  
 Czy Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu: „ W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1.”? 

 Uzasadnienie: zapis analogiczny do zapisu § 7 ust.2. , kary umowne są niewspółmierne i zabezpieczają jednie stronę Zamawiającego. 

Odpowiedz:
 Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu w proponowanym przez wykonawcę brzmieniu.
 
Pytanie 16
Dotyczy § 7 ust. 3. 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: ”W przypadku zwłoki Wykonawcy z usuwaniem wad stwierdzonych w trakcie odbioru i w ramach gwarancji jakości w stosunku do terminów, określonych odpowiednio w § 2 ust. 8 pkt. a i w § 4 ust. 6 i ust. 7 Umowy, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad.”  
na zapis ”W przypadku zwłoki Wykonawcy z usuwaniem wad stwierdzonych w trakcie odbioru i w ramach gwarancji jakości w stosunku do terminów, określonych odpowiednio w § 2 ust. 8 pkt. a i w § 4 ust. 6 i ust. 7 Umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad.”? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu.
 

Pytanie 17  
Dotyczy § 7 ust. 4.  
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „W przypadku poniesienia przez Zamawiającego szkody przewyższającej wartość zastrzeżonej kary umownej oraz w innych wypadkach niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, Zamawiający może dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych wynikających z Kodeksu Cywilnego, przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wysokość tego odszkodowania podlega ograniczeniu do wartości brutto umowy wskazanej w § 
3 ust. 1 Umowy.”  
na zapis: „W przypadku poniesienia przez Strony szkody przewyższającej wartość zastrzeżonej kary umownej oraz w innych wypadkach niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Strony, Strony mogą dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych wynikających z Kodeksu Cywilnego, przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wysokość tego odszkodowania podlega ograniczeniu do wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 1 Umowy.”? 
 Uzasadnienie: zapis niewspółmierny, zabezpieczający jedynie stronę Zamawiającego. 
 
 Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę

Pytanie 18 
Dotyczy § 7 ust. 7. 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: ” Zamawiający może odstąpić od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, zawiadamiając o tym Wykonawcę na piśmie w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.”  
na zapis : „Zamawiający może odstąpić od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia, zawiadamiając o tym Wykonawcę na piśmie w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawcy przysługiwać będzie żądanie zwrotu udokumentowanych kosztów poniesionych do dnia powiadomienia o odstąpieniu w celu realizacji Przedmiotu umowy.”? 
 Uzasadnienie: Przedmiot Umowy obejmuje specjalistyczny system, który jest konfigurowany pod konkretne zamówienie. W momencie podpisania Umowy Wykonawca podejmuje zobowiązania z przedmiotem trzecim ( tj. Producentem) w celu realizacji Umowy. W przypadku gdy Zamawiający odstąpi od Umowy, Wykonawca musi ponieś koszty zobowiązań wobec przedmiotu trzeciego, tym samym koniecznie jest dodanie zapisu dotyczącego zwrotu udokumentowanych kosztów poniesionych do dnia powiadomienia o odstąpieniu w celu realizacji Przedmiotu umowy.
 Odpowiedź
Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w sposób proponowany przez Wykonawcę

Pytanie 19
Dotyczy § 9 
 Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „ Od obowiązków wynikających z Umowy Strony mogą być zwolnione w przypadku zaistnienia okoliczności nieprzewidzianych, niezależnych od woli stron, którym strona nie mogła zapobiec przy dołożeniu należytej staranności (siła wyższa), i które nastąpiły po zawarciu Umowy, uniemożliwiając jej wykonanie w całości lub części. O zaistnieniu okoliczności uznanych za siłę wyższą strony są zobowiązane niezwłocznie się powiadomić w formie pisemnej. Gdyby te okoliczności trwały dłużej niż 30 dni, każda ze stron ma prawo do rozwiązania Umowy w formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym bez obowiązku zapłaty odszkodowania drugiej stronie”  
 na zapis: „Od obowiązków wynikających z Umowy Strony mogą być zwolnione w przypadku zaistnienia okoliczności nieprzewidzianych, niezależnych od woli stron, którym strona nie mogła zapobiec przy dołożeniu należytej staranności (siła wyższa), i które nastąpiły po zawarciu Umowy, uniemożliwiając jej wykonanie w całości lub części. O zaistnieniu okoliczności uznanych za siłę wyższą strony są zobowiązane niezwłocznie się powiadomić w formie pisemnej. Gdyby te okoliczności trwały dłużej niż 60 dni, każda ze stron ma prawo do rozwiązania Umowy w formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym bez obowiązku zapłaty odszkodowania drugiej stronie”? 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu.


Pytanie 20 
Dotyczy pkt 1 c) 
Czy Zamawiający potwierdza, że pod tym sformułowaniem ma na myśli minimalną dynamikę zakresu wejściowego oraz wyjściowego na poziomie 90 dB? 
Odpowiedź
TAK
 
Pytanie 21 Dotyczy pkt 1. 
Czy Zamawiający określa minimalny zakres maksymalnego próbkowania urządzenia, przykładowo powyżej 210 kHz? 
Odpowiedź
NIE

Pytanie 22 
Dotyczy pkt 1. 
Czy Zamawiający określa minimalny zakres częstotliwości urządzenia przykładowo do 80 kHz? 
 Odpowiedź
NIE

Pytanie 23
 Dotyczy pkt 1. 
Jakiego typu sensorów obsługiwanych przez urządzenie wymaga Zamawiający, przykładowo, IEPE, charge, TEDS? 
Odpowiedź
 Zamawiający wymaga, aby urządzenie obsługiwało sensory (akcelerometry) różnego typu, w tym powinno obsługiwać typ IEPE.
Pytanie 24 
Dotyczy pkt 1. 
Czy Zamawiający określa minimalny zakres napięciowy wejść urządzenia, przykładowo do +/- 40 V? 
 Odpowiedź
Zamawiający oczekuje, ze wejścia urządzenia będą się konfigurowały odpowiednio do wybranego typu sensora.
Pytanie 25
Dotyczy pkt 2 a). 
Czy Zamawiający wymaga możliwości kontroli testów sinusoidalnych również poprzez definiowanie prędkości oraz przemieszczeń?
Odpowiedź
 NIE

Dodatkowo Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert odpowiednio o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert:
ROZDZIAŁ 13. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
TREŚĆ PO ZMIANIE:
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pollub do 19.12.2022 r. do godziny 10:00. 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Planowane otwarcie ofert: 19.12.2022 r. godz. 10.05. 
ROZDZIAŁ 11. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ
TREŚĆ PO ZMIANIE: 
Bieg terminu związania ofertą upływa z dniem 17.01.2023 r. 
Modyfikacja SWZ wprowadza zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.








Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej


                                        dr inż. Marcin JAKIMIAK
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